

**Lucrari de reparatie a sediului
Inspectoratului de Politie
Singerei. Consolidare fundatie,
pereu**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 297 211,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	256,30	84,97	21 777,82
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	14,79	84,97	1 256,71
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	20,60	84,97	1 750,39
4.	7129020012800	Pavator	h-om	118,38	84,97	10 058,76
5.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	4,00	84,97	339,88
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	27,75	84,97	2 357,92
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	107,22	84,97	9 110,48
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	27,46	84,97	2 333,28
9.	9312040019600	Sapator	h-om	4,00	0,00	0,00
		Total manopera				48 985,24

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	2,03	344,00	698,32
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	12,19	344,00	4 193,36
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,30	315,00	94,50
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,50	344,00	172,00
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	3,80	344,00	1 307,20
6.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,00	12 033,00	0,00
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,03	7 000,00	210,00
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,02	7 000,00	140,00
9.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,01	7 000,00	70,00
10.	2010237318750	Distantieri	buc	58,80	0,20	11,76
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	2,70	120,00	324,00
12.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	10,00	6,00	60,00
13.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,01	6,00	0,06
14.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	30,00	122,00	3 660,00

15.	2320187315789	Decofrol	kg	2,16	122,00	263,52
16.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	15,00	15,00	225,00
17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	102,00	2,00	204,00
18.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	160,00	2,00	320,00
19.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 320,00	2,00	2 640,00
20.	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	5,04	350,00	1 764,00
21.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	101,50	154,00	15 631,00
22.	2663102100000	Beton	m3	40,12	1 850,00	74 222,00
23.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,80	0,00	0,00
24.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	100,50	76,00	7 638,00
25.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	32,80	26,00	852,80
26.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	182,45	23,00	4 196,35
27.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,90	36,00	32,40
28.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,10	36,00	75,60
29.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,06	0,00	0,00
30.	2873116829070	Chingi metalice	kg	1,44	56,00	80,64
31.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,45	35,00	15,75
32.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	5,40	28,00	151,20
33.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	5,40	3,50	18,90
34.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,09	1,80	0,16
35.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,54	56,00	30,24
36.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,00	122,00	244,00
37.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,75	50,00	87,50
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,07	50,00	353,50
39.	4100126202818	Apa	m3	5,50	50,00	275,00
		Total materiale de construcții				120 262,76

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	6,30	36,00	226,80
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,60	22,00	79,20
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	22,00	0,44
4.	2922140007000	Macara	h-ut	10,85	360,00	3 906,00
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,42	500,00	210,00
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	3,74	400,00	1 496,00
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,32	400,00	528,00
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	22,80	65,00	1 482,00
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	6,30	65,00	409,50
10.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,10	160,00	16,00
11.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,04	22,00	0,88
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,36	360,00	129,60
13.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	6,37	400,00	2 548,00
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,18	20,00	3,60
		Total utilaje de construcții				11 036,02

Total:

Cheltuieli directe	lei	180 284,02
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	11 756,46
Transport	10,00 %	12 026,28

Cheltuieli de regie	14,50 %	29 589,68
Beneficiu	6,00 %	14 019,39
Total	100,00 +	247 675,83
TVA	20,00 %	49 535,17

Total deviz: **297 211,00**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)